Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SG 2376.021
Elemento acustico

Estado: 13/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SG 2376.021 - Elemento acustico Para colunas de

sinalizacao modulares

Para a sinalizagao de avisos ou de falhas.

Recursos

Cad. Ref.

Modelo

Descri¢ao do produto
Material

Cor

Indicagdo de montagem

Grau de protecgao IP segundo a
norma EN 60 529

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprovacoes

Aprovagdes

© Rittal 2025

SG 2376.021

Sinal acustico continuo ou pulsante, 105 dB
Para a sinalizagao de avisos ou de falhas.
Invélucro em poliamida

Preto

A instalagdo somente pode ser feita em cima dos elementos
opticos ou diretamente no elemento de conexao.

IP 65

1 unid.

0.08

0.089

85311095
4028177957640
EC001261
EC001261

27371237

UL + C-UL (listed)



Aprovacoes

Explicacoes Declaration of conformity

© Rittal 2025



