

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SG 2376.021

Elemento acústico

Estado: 13/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



FRIEDHELM LOH GROUP

SG 2376.021 - Elemento acústico Para colunas de sinalização modulares

Para a sinalização de avisos ou de falhas.

Recursos

Cód. Ref.	SG 2376.021
Modelo	Sinal acústico contínuo ou pulsante, 105 dB
Descrição do produto	Para a sinalização de avisos ou de falhas.
Material	Invólucro em poliamida
Cor	Preto
Indicação de montagem	A instalação somente pode ser feita em cima dos elementos ópticos ou diretamente no elemento de conexão.
Grau de proteção IP segundo a norma EN 60 529	IP 65
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.08
Peso bruto	0.089
Número da tarifa alfandegária	85311095
EAN	4028177957640
ETIM 9	EC001261
ETIM 8	EC001261
ECLASS 8.0	27371237

Aprovações

Aprovações	UL + C-UL (listed)
------------	--------------------

Aprovações

Explicações

Declaration of conformity